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Wystapienie nokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprcwadzili u, dniach
od 18 marca do 26 kwietnia 2013 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta
Myszkowa za oloes od I stycznia 2009 r. do 26 kwietnia 2013 r. Ustalenia kontroli zostaly
zawalte w protokole kontroli podpisanym w dniu 7 maja 2013 r., kt6rego jeden egzemplarz
pozostnwiono w jednostce konnolowanej.

Poni2€j pzedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowo5ci, wskazuj4c wnioski
zmierzajqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialaino3ci oraz osoby odpowiedziahe
za nieprawidlowe wykonywanie czynojci sluzbowych. stosownie do aft. 9 ustawy z dnia
7 paidziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (D z, tJ, z 2012 r. poz. 1113).

W zskre\ie ud?ielania zam6wieri publicznl ch:

- W 2011 i \t 2012 r. nieprawidlowo udzielono zam6wienia na ir)iadtzenie uslug
poczlolaych na rzecz Urzgdu Miasta v Mrszkowie w trybie z wolnej rgki, pomim<t bralat
przeslanek do zastosowanid tego lrybu wymaganych art. 67 ust. I pkt I lit. a i lit. b ustawy
z dnia 29 stycz ia2004r. Prawo zamdwiei publiczkych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz.759
z p6in. zm.). ?ftedmiotem zamiwienia bylo iwiadczenie uslug pocztowlch w obrocie
lctajowym i zagrdnicznym na rzecz Urzgdu MiastLt rN Myszkowie, tj. plzyjmo\.qnie,
przemieszcza ie, dorgczanie i dokohryanie ewentualnych nqotdw przesylek pocztotrych
po wyczerpaniu moiliwoici ich dorgczenia. Zakres iwiadczonych uslug okreilono jako:
a) przesfiki zastrze,one (tj. przery,lhi o vadze .lo 50 g: rcjestrcwane (ekonomiczne
i ptio/ylelolae) oraz nierejestrowane (ekonomiczne i ptioryletuwe) - krajowe
i zdglanic2ne; b) przesfiki niezastrzezone (tj. pnesJ,tki o wadze polryzej 5A g:
rejestrowane (ekonomiczne i pliorytetowe) oruz nierejestrowane (ekonomiczne
i priorytetowe) krujove i zegraniczne; c) uslugi komplementarne do przesfek
rej estrowaixych.
Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt I lit. et i |it. b ustawy z dnid 29 stycznia 2004 r. Prcnvo
zam6wiert publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z ptjZn. zm.) zam6wiekia
w trybie z wolnej rgki moina udzielit w6wczas, gdy dostawy, uslugi lub roboty budowlane
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mogq byt iwiadczone rylko przez jednego wykonancg z przyczyn tethnicznych

o iiirt6'rry^ charaklerze lub z przyczyn zwiqzanych z ochronq praw wylqcznych,

wynikaj qcych z odrgbnych przepisd)r'
Wska"aii w przepisie przeslanka ma ch(taLtel obiekqtony i do1tc4 sytuacii faktycznei,
w t*6rej w danym mieiscu i czasie na rrnht \oyst?puie tylko ieden vylonanca

*onopilitto, Swia.lczqcy tego rcdzaju szczeg'lne uslugi, natomiast nie dolyczy sytuacj|

w ktirej obiek4nnie rzecz iiotqc w danym miejscu i czasie nQ 1nk isthiej 6r6ch lub

wigcej wykonewc6w, mogqcych iwiadczyt tego rodzaju szczeg1lne uslugi
Zfoinie'z art. 17 ust. 1 pkt I i pld 2 obowiqzuiqcei do 31 grudnia 2012 / ustnry z dnia

Ii czerwca 20{)3 r. Pruwtt pocztowe (Dz- 
'U 

z 2008 r' Nr 189' poz 1159 z p6in zm)

operatolot)i publicznemu przyslugiwalo *ylqcznoit, z zaslrzeienietu ust .2' 3\4liadczenia

istug poctit wych, zwanych datej ,,uslugami zashzeionyni"' polegajqcych na

prryimowaniu, przemieszczaniu i doreczaniu w obrocie ,ktajowym i zagranicznym

przesylek nadanych tt) sposib uniemoalifliajqcf spra\'tdzenie za)|arlusci o nasle
'nieprzekraczai4cij 

granicy wagovei, o kt1rei nowa w urt' 4 (ti 50 g) .zg?dnie 
z drt 17

,ri. 2 **. urt ,, Pwo poczlowe nie naruszalo wylqcznolci iwiadczenia uslug

zastrzeaonych przyjmowanie, przemi\zczanie i doryczanie przesylek Wmieniollych rN usl

l, w obrojcie irrtjowym lub zctgranicznym' o masie nieplzekraczaiqcei glanicy wagov?j'

o kttirej mowa'w ust. 1, zd pobranq przez operatora oplalq' nie ni2szq nii dwu

i pdtkrotnoit oplaty za przyjecie, pzemieszczenie i dorgczenie . 
przesylki lktowej

stinowiqcej przesytk'g najniiszego przedzialu wagot'ego naiszybszei kategorii olcreilonej

- 
"n 

rihi 
'powszechnych 

uslug pocztort'ych operatora publicznego obo iqzujqrcgo

w rlanym czasie odpowiednio w obrocie krajowyn i zagranicznyltl'
W ztlti.lzku , poryzt"y., Poczta Polska S.A nie btla ie,)nym poclmiotem, kt6ry ndgl

iwiadczyi uslugi bqdqce przedmiotem zam'riienia.
Llmowy" dorycfice' iwiadczenia uslug poczlowych przez PocztC Polskq S A : nr 688/CP

RH4-i/201i/S ; dhiq 28 gtu.lnia 2A11 r. oruz nt lD 220996/5 z dtlid 24 gudnia 20/2r'

zawarl p. Modzimierz 7-ak - Burmistrz Miasta Myszkov'a'

Zalnawiajqcy r) 2011 r. niepru\'idlowo udokttmenlowal przeprowadzenie postgpo\eania

o utJtieftiii namivienia publicznego w trybie z wolnej rgki 11't Swiadczcnic uslug

pocztolrych, tj.:-. 
ie sporzqdzono protokttlu z postePo\tania o udzielenie zny6ylnn publicznego

,g *7ori olvSlonego w tozporzqdzeniem Ptezesa Rady ,Mikhtr6\' 
z dnia

2i paidziernika 2010 r. \t' sprawie protokollt Postepowonia o udzielenie zamiwienia
puitirrn"go (Dz. tl. Nr 223, pc''2 1458) Zgodnie z art 96 ust l -us.towy 

2 dnia
'29 

srlczia 2001 r. Prawo zam|wiefi publicznych (Dz L| z 20J0 r'.Nr 113' poz 759

" 
piin. zm) r, trakcie provadzenia posl?powania o udziel-enie zam6wienia

1amawictiqq) sporzqdza pisemny ptotokdl postepowaniq o klzielenie zamdwieniI'

^ory iitii ,,protokolem" zar)ierujqcy co naimniej: opi't pzedmiotu zambwienia'

info/macjg-o iybie uclzielenia zqmdwienia, infomacie o wykonawcach' cen€ i inne

istolne elementy oferl, trskLzanie wybranei ofe y lub ofert
c tykonat ca uslug nie zlo2yl oiwiadczenia o spelnieniu warunkiw,.o kt'tych mowa

i art. 22 ust. I urto*y , dnia 29 slycznia 1994 r' Pravo zam6\)iei1 plrblicznych

(Dz. U. z 2010 r. Nr I13, poz.759 z ptin. zm) Zamawiajqcy nie wezwal wykonawcy do

zlozenia oir,,tiadczenia, do czego byt zobowiqzany zgodnie z afi 26 ust 3 ww usldlty

z tlnia 29 sry^cznia J991 r' Ptawo zamdwiei publicznych
Ponadto zamowiajqcy nie zunieicil tr Biulelynie Zam6viei Publicztxych ogloszenia

o l,tdzieleniu zamiwienia na podstartie umovy nr 688/CP RH4-1/2011/S z dnia

28 gudnia 2011 r., co bykt niezgodne z art. 95 ust. I ust'twy Ptawo zamdv'iel|



publiczq)ch. Stosownie do tego przepisu, jezeli .)artoit z.tm6y)ienia jest mniejsza
11i hl|oty okleilone w przepisach r)ydqnych na podstawie aft. I I ust. 8 ustawy z dnia
29 stycznia 1991 r. Prcwo zamiwiei publicznych, zamowiajqcy niezwlocznie po zawarciu
umow w sprawie zomdw ienia publicznego zamieszcza odoszenie o udzieleniu zam'wienia
y, Biuletwie Zamdv,iefi Publicznych.

- Il/ ogloszeniu o udzieleniu zam'wienia na iwiadczenie uslug pocztowych przez pocztg
Polskq S.A. y' 2012 r. zamawiajqcy nieplala,idlov,o podal ceng oferty wrkohawcy. Zgodnie
ze wzorem ogloszenia o udzieleniu zam6wienia stanowiqcym zalqcznik nr 4 do
rozporzqdzenia Ptezesa Rady Ministrdw z dnia 28 stycznia 2010 t. w sprattie wzoriw
ogloszei zamieszczanych w Biuletyhie Zam6wiert Publicznych (Dz_ IJ. Nr 12, poz. 69),
w ogloszeniu nale4t podat ceng tybranej oferty, tr t, przypadku cenjednostkorrych alcay
przemnoiyi ceng jednostkowq vybranej ofery) przez zakladanq iloit lub zabes
zamiwienia.
Ogloszenie o udzieleniu zam6wienia nr 272281-2012 ukazalo sig tr Biuletynie Zanrhl)ieh
Publicznych 27 grudnia 2012 r. W ogloszeniu zostala podana cena oferty .tr ,rysokolci
110.420,00 zl, mimo ie cenet nie zost.ia ustalona w umoy)ie dni v ptotokole z negocjacji

ptzeprowadzonyclt z wykonnrcq. Umowa zostala zawarta na ceqt jednostkowe
i,,tiadczonych uslug pocztowych, zgodnie z obowiqzujqcym cennikiem. podana
e ogloszeniu cena oferty wlkanm)cy byla waltolciq zamdwienia, obliczonq na etapie
przygotu )ania zam6\eienia na podstawie wqrtoici zamiv,ieniq udzielonego h, ciqgu
poprzednich 12 miesigcy z uwzglgdnieniem wsk t nika inflacji.

Zadania zwiqzane z przygotowaniem i dokumentowaniem przebiegu post?powania
o udzielenie zamdwienia nd Sy,iadczenie uslug pocztol,tych w 2011 i 2012 r. wykonywali
prdcownicy llydzialu Organizacji i Nadzoru Prawnego. Nadz6r w ,tm zaAresie sprateowal
p. Grzegorz Ulban - Sebetarz Miasta Myszkowa.

Wniosek nr 1
Wzmocnii nadz6r nad pracovr,nikami U.zgdu Miasta w Myszkowie w zakesie
weryfikacji pzeslanek udzielania zam6wieri publicznych w trybie z wolnej rgki,
dokunenlowania ppebiegu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego
orz zamieszczar\ia ogloszef w Biuletla'fe Zam6wief Publicznych stosownie do
art. 67, art.96 ust. 1, art. 26 ust. 3, aft. 95 ust. I ustawy z dnia 29 stycznj.a2}]4 t.
Prawo zam6wiei publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) oraz
postanowief zalqcznika ff 4 do tozporz1dzenia Prczesa Rady Ministrdw z dnia
28 styczda 2010 r. w sprawie wzor6w ogloszef zamieszczarych w Biuletynie
Zar,r6wieri Publicznych (Dz. U, Nr 12, poz. 69), ma14; rn uwadze art. 68 i art. 69
ust. 1 pkt 3 \sta\\y z dtia 2'l sierpnia 2009 (. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157, poz. 1240 zp6in n'n.).

- Il/ zafuesie przygolovaniq w 2010 r postgpowemia o udzielenie zamowieni.t pn.
,,!,!konanie uslugi w zakresie przewoz'w pasaierskich irodkami komunikacji miejskiej na
terenie Miasta Myszkova" stwierdzono, 2e:

. w speq)Jikacji istotnych walunk4v) zam6\iienie orez w ogloszeniu o zamdwieniu
aqdano od wykonawciw zloieniq dokumentiv ldtjrych nie wskozano v| rozporzqdzenlu
Prezesa Rad! Ministr6te z dnia 30 gruclnia 2009 x w sprowie rodzajiw dokume tdw jakich
moze zqdat zamawiajqcy od Wkonawcl, oraz form, w jakich te dokumenry nogq byt
skladane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817), tj. kserokopii dowod6w rcjesbaqinjch, kserokopii



utu6w dzieriawy, leasingu, ndjmu , kserokopii ptaw jazdy kierowciw Zatualrioiqcy aqdal,
aby do wykaz6w w zakresie niezbgdnym do tykazania spelnienia watunk6w dysponowania
odpowiednim poteficjalem technicznw oraz osobomi zdolnymi do realizdcji zamowicnia
zostqly dolqczone odpov,iednio: kserokopie doY'od6\4' rcjestracyinych' kserokopie umbw
dzie*awy, leqsingu, ndjmu oraz kserokopie praw itudy kietowc6w i certyfrkat'w
ko mpet encj i zaw odovyc h.
Poylyts4m naruszono afi. 25 ust. I pkt I usta )y z dnia 29 stycznia 2001 r' Prawo

zambuieit publicznych (Dz. U z 2010 t Nt 113, poz. 759 z pdin zm) w zwiqzku z $ I

ust. 1 rozporzqdzenia z dnia 30 grudnia 2009 r. tt' sprawie rodzajbw dokument6w' jakich

moze 2qAat zamfutiaiqcy od wykonancy, olaz lbrm, v iakich te dokumenty mogq byi

sldadane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817)

o w ogloszeniach o zamdwieniu zamieszczonych: a tablicy ogloszei w bud'nku Uqgdu

Miasta'N Myszkol't ie, na stonie Biuletynu Inrbrndcii Publicznej ota w Dzienniku

Urzgdowym Unii Europejsk:iej Zdmawiajqcy nie zqmiesc
- opisu warunk,w u(lzittlu w postgpotlldniu zamieszczonych w specrfrkacji istotnych

waiunk6w zam(twienia. Wskazano jedynie in;formacje i fotmalkoici konieczne

do dokonania spelnienia *arunk61u, ti. dokumenry' iakich zamawiaiqcy zqdol

na pohrierdzenie spelnienia varunkitr udzialu w pNtepowaniu;
- izczeg1lowego zakresu przedmiotu zam|wienia' m in w zaklesie dlugoici linii

autobuiwych, wykazdw przystankiw ctutobusowych czy zestawienia Planowanei ilotici

vozokilometr6w. W ogloszeniu zamieszczono jedynie infotmacig' i2 szczeg1lowy zakres

zamiwienia ol<reilono w zalqcznikach do specyfkacji ist')tq)ch watufikdw zamdY'ienia;
- adresu sttony intemetowej, na lddtej zamieszczona byla specyfikacja istotnych warunkdw

zam6t)ienia:
- infomacji o prze idwanych zam6laieniach uzupelniajqcych' pomimo i2 zamawiaiqcl

v, specyJikllcji itutulch warunk6w zam1wienia przewidzial udzielenie takich zattiwieli.

Powyie b1,to niezgodne z art. 41 pkt 3' I ,7 i 15 usta )y z dhi'a 29 stycznia 200'1 r' Prtwo

zam6wiei publicznych (Dz. u z 2010 r. Nr 113,poz 7592p6in zm)'

. zamar)iaiqq) nie wez,tal jedynego wykonawcy, kt6ry zlozyt ofertg na rcalizttcjg uslugi

w zakresie pitiro"d. pasaaerskich itodkanti komunikacji miejskiei na tetenie Miasta

Myszkov,a,'do uzupelnienia tlokumentdw zlo2onych w post1Polraniu na pot ierdze ie

spelnienia wymaginych watunkiw bqdi do zloienia v'yjdiniert doryczqcych Och
iohment6w. Pot4yiszym naruszctno art 26 ust 3 i ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2001 r'

Prawo zam6wien' puiticznych (Dz U. 2 2010 r Nr 113, poz 759 z p6in' zm) Zgodnie

z przytoczonym fowyzej przepisem zamaviajqcy wzwa, w wyznaczonw. przez siebie

t)ninie, tlo'zloienii wyiiiniii dotyczqcych oiwiqdczert i dokument6v o kt6tych mowa

w art. 25 ust. I ww. ustawY.
Zgoalnie z ogloszefiiem o zam6vieniu oraz :;pecyfikacji istotn)ich warunk6w 2amtjrie ia

,'yttonorty i zaktesie spelniehia watunku udzialu \"1 postgpovaniu v zaktesie syluacii

Tionsor"i i nkono*icznii mieli przettlozyt m.in informacjg z banku.lub sp6ldzielczej kasy
"oszczedn;iciowo- kretlyiowej, i kt6rych wykonowca posiada rachunek pot ieldzaiqcq

.ysoko,it po"iodany"h iroik6w fnansowych tt kwocie nie mnieiszej niz 100 000 zl lub

zdolnolt lcredytowq wykonowcy nie mnieiszq ni2 100 000 zl, lrystawionei nie wczei iei iz

3 miesiqce przed uplywem terminu skladania ofert
i opiiii t*t oi"j dolqczonej do oferty ie potwierdzono. posiaddnio wymaganych

iro,likn finansow,ch ani zdotioici kretlytowei ltr opihii o kliencie.wydanej przez bank

okreitono ztlolnoii bedytowq nd podsta\)ie przedstawionych bankowi danych

ekon<tmiczno- finansowych za oloes 20a9 t. Bank okreilil klasg ekanomiczno- ilnansowq



(ldting klienta) w kutegorii ,,E - ptzeciCtnej". ponddto wskazano, ,e wykonawca posiada
w banku kredyt w rachunku bie2qcym w tc,tocie 10A.000,00 zt, wysokoit kredytu istalana
jest i) zaleanoici od pot9eb oraz obrotdw na rachunkt klienta, jednak nie po14,i na
przekraczaa Sredniouiesigczltych przychodiw ze sprzedq2y za ostqtni rok budzetoiv.

Zadania w zakresie badania i oceny olbrt wykonywali czlonkowie komisji przetargowej
powolanej Zarzqdzeniem Nr 58/2010/OK Bwnistrza Miasta Myszkowa z dnia 27 maia
2010 r.
Zadania w zalcresie ptzygotowania projeldu ogloszenia i specyfikacji istotnych wamnk,w
zamdwienid nalezaly do placownikare Vlydzialu Ochrony Srodowiska i Gospodatki
Komunalnej. Nadzdr w powLszym zakresie sprawolaql Kierownik tego I;llydzialu.

Wniosek nr 2
Zapewnid sporz4dzanie specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia i ogloszenia
o zam6wieniu oraz badernie ofcrt, stosownie do art.25 ust. 1 pll1 1, art.26 ust.3
i 4 oraz aft. 4I w zwiqzk[ z art.36 ust. I pkt 5 ustawy z dnia 29 stycnia2004 r.
Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U. z 2070 t. Nr 113, poz. 759 z p6Ln. zm.)
oraz S 1 ust. I rozpotziylzetia Prezesa Rady Ministdw z dnla 19 lutego 2013 t.
w sprawie rcdzaj6w dokument6w, jakich motr z4dae zamawiaj4cy od
wykonawcy, orM fo1m, w jakich te dokumenty mog4 by6 skladane (Dz. U.
poz. 231), majqc na uwadze art. 68 i afi. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 1 57 , poz. 1240 z poLt. zm.).

W zakresie rrynagrodzeri!

- W latach 2410 - 2012 czterem ptacownikom ll/vdzialu Finansovo - Budietowego (Jrzgdu
Miasta w Myszkowie naliczono i wwlacono dodatek specjalny w wysokoici nizszej ni2
przyznqno na podstawie pism Bwmistrza Miasta ̂ [yszkowo.
Zgodnie z aft. 36 ust. 5 11st6w, z dntt 21 listopatltt 2008 r. o pracownikach
samorzqdowych (Dz. U. z 2A08 r. Nr 223, poz. 1158 z p6in. zm.) pracownikowi
samorzqdowemu z t tulu oktesowego zwigl."szenia obowiqzk6w slu2bowych lub powierzenia
dotlatkowych zadai moie zostat przyzna y dodatek specjalny. Decyzjg o wlsoknsci
ptT,znanego doddtku specjalnego podjql Bumisttz Miasto Myszk6w, kt6ry zgodnie
z plzepisami art. 7 pkt 3 ww. ustLtw)) wykorytaal wobec pracownik'w czynnoici
w sprawach z zakresu ptdwa p'acy,
Natomiast zgodnie z j 12 pkt 1.1 i pkt 1.2 Zarzqdzenia Nr 92/2003 Burmistrza Miasta
Myszkowa z dnia 16 grudnia 2003 roku \4i sprqwie instrukcji regulujqcej gospodarkg
Jinantowq gminy ,Podstawowym dol, mentem stuieldzaiqcym wyplatg wyndgrodzert sq
listy plac prucownikow. Lisq) plac spotzqdza pracownikfinansowy w jednym egzemplarzu
nct podstawie odpowiednio sporzqdzonych ptzez odpowiedzialnych za ten odcinek
placownikdw jednostki I spr*rdzotrych doi,od6r, itddtowych wymienionych w pkt ].3.
Zgodnie z pkt. 1.3 lit. tl ,, Do\)odami 2r6dlovymi do sporzqdzania lisry plac sq: \,nioski
preuiowe, pisma olneilajqce wysokoit rlodatk6w sluzbowych, pisma okreilajqce wysokoit
nagr6d".
Przygotowanie list pl.lc dodatku specjalnego w ramach powyiszego prcjektu nale2alo do
Inspektora lllydzitiu Finatlsowo- Budietowego w Urzgdzie Miasta w Myszkowie, nad
kt6rym nadz6r sprawowal Skarbnik Miasta Myszkowa.
Lqcznie kwotct dodatku specjalnego ujgtego nct list.tch ptac Wla nitsza od dodatku
specjalnego ustalonego na podstavie pism podpisaw)ch przez Burmistrza Miasta
Myszkowa w 2010 r. - o 1019,80 zl, w 201 I r. - o I 581,20 zl, w 201 2 r. - o I 19,28 zl.



Doclatek specjalny byt pzyznany w ztiiqzku z realizacjq proiektu POKL ,'( lwolnit wiedzg'
zwojowae plzyszlo{t ".
W dniu 26 la,vietnia 2013 r. doknnano wyplaty wytdwnanid dod1tku specjalnego dla

czlerech pracownikbw Ilzgdu Miasta \e Myszkowie w lqcznej lcwocie brutto 2.753'28 zl,
na podslawie listy platniczej nr 21/2013 z dnia 25 hrielnia 2Al3 r.

Wniosek nr 3
Walocni6 nadz6r nad Facownikami Wydzialu Finansowo- Bud2etowego Urzqdu
Miasta w Myszko\a'ie odpowiedzialnymi za spotz4dzarie list plac w zakesie
naliczania dodatk6w specjalnych puyznawanych zgodnie z art. 36 us1 5 i afi 39

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r' o pracownikach samozqdowych

Qz. i. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 z p6in. zm.), stosownie do postanowiei

Zarzqdzeia Nr 9212003 Bumistza Miasta Myszkowa z dnia 1 6 gmdnia

2003 roku w sgawie instrukcji reguluj4cej gospodarkq finansowq gminy' maj4c

na uwadze ad. 68, art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o finansaoh publicznych (Dz. U. Nr 157, poa.7240 zp6in zm)'

W zaloesie podatku od nieruchomosci:

- lV dniu 11 sierpnia 201J r. poclatnik o nr konta 153 (osoba ptawna) Wstqpil o zwolnienie

z podalku od iieruchomoici uszkodzonego \t wyniku poiaru v dniu 4 sierp i4 2011 r'

bitynku hati produkino- magazynowej wskazujqc jako yzeslaykg stan techniczny

uniemoztiwiajqcy uiytkowanie hali i ptovadzenie w iej jakiejkolwiek dzialalnoici

gospodarczej.'()rgan podatkowy w piimie Nr F8 3120 63.2011 z dnia 16 sierpnia 2011 r''poinfornowa! 
poiatitka, 2e z:,t olfiienie z podatbu od nieruchomoici nal"2y do kompetekcji'nady 

Cnny, iatomiast stosownie do att 6 ust- 9 pki 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r'

, podotko"h i oplatach lokalnych (Dz (I z 2010 r. Nr 95, poz 613 z pt5in' ztn') Podatnik
oiowiqzatry jeit odpowiednilo skorygovat deklaracje na podatek od nietuchomoici'

llt piSmie tyi wkazino r6wniet, iz bgdqce w posindaniu puedsi?biotcy budlmki, kt6te nie

sq'i nie nogq by wykorzystywake .lo provadzenia dzialalnoici gttspodarczej ze wzglgd6w

tichnicznyJl podlLgajq opodatkowaniu wlaici emu dla budynk|w pozostab'ch' i te zly

*an technicziy budyikiw nie powocluje zwolnienia z podalku od nieruchomoici, a jedynie

powodaie wyiqczeiie ich z kitegtrii bufinklw zwiqzanych z prowarlzeniem dzialalnoici
'gorpoi*uii 

; daje mo2liwoit opodatkov'ania ich wedlug stowek okreilo ych iak 'lla

b udy nk6tu p o z o s t aly c h.
W trakcieiontroli ustalono, ,e organ poddtkowy nie poczynil wyslarczaiqcych ustakrt' czy

vzglgdy techniczne spalonej \) v'ykil' poaaru hali produkcyjno - nagazynowei nie stoiq

na pizis"kodzie, wykorryslryaniu jej do ptowadzenia dzialalnoici gospodarczej ora2 czy

wi. obiekt budowlany w rozumieniu przepisiw prawa budowlanego' nadal spelnial

def.nicjg budynhu i iasugerowal sposib ich opodatkot'r'dnia- iako budynki pozostnle

Zgortii z ari. 272 pkt 3 ustawy z dniq 29 sierpnia 1997 r' Ordynacia podatkorea (Dz' U

2"2005 r. Nr 8, piz. 60 z pdin. zm) orgatxy podqtkowe pierwszej instancii doko1114q

czynnoici sprawizajqcych mai4cych na celu ustalenie stanu fa@cznego w zaltresie

niezbEtnym-do stwiitclzenia zgodn(Xci z przedslTwionyni dokumet ami W.myil natomiast

art. l'a u,*. 1 pkt 3 usttn y z diia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opl1tach lokalnych (Dz'

U. z 2010 t. Nr 95, po;. 613 z p62n. zm) budynki i budowle zwiqzane z prowadzeniem

dzialatnoici gospodarczej, to buclynki i budowle bgdqce w posiadaniu przedsigbirtrcy'

z wyjqttcien Turlynkow i wyjqlkiem budytk6w mieszkalnych oraz gtuntiw zwiqzanych

z ryii budynlami, a tahie gru t6w, o ktbtych mowa w art 5 1lst l pkt I lil' b, chyba 2e

pizetlmiot opodatkowania nie jest i nie moie byi wykorzystltvany do prowadzeniq tej



dzialalnoic,i ze wzglgcl'r' technicznych. Zgodnie natomiast z art. I a ust.l pld I ww. ustqwy
za budynek uznaje sig obiela budowlany v) rozumieniu przepis6w pra,va budowlanego,
k6ry jesl trwale zwiqzany z gruntem, wydzielony z przestzeni za pomocq przegt'd
butlowlanych oraz posiadafundamenty i dach.

Podatnik w dniu 29 wrzeinia 201I r. zlo4l korektg d&laracji od nieruchomoici na rok
2011, wykazujqc powierzchnig uleglej zniszczeniu hati 2.5j2 n2 jaka powierzchnig
uilkowq budynkow lub ich czgici w poz. ,,pozostale". W dekloracjach na podatek od
nieruchomoici na lata 2012 i 2013 tdkie z iszczoq) obiekt opodatkowano st.twkT jak dta
budynk6w pozostolych.
lY ttqkcie kontrcli w dniu 24 lctuietnia 2013 r. inspektor4t RIO w Kato )icach wraz
z pracownikiem llytlzialu Finansowo- Bud,etowego clokonali <;glEizin rczkadzonej
w v,yniku pozalu hali proelukcyjno- magazynowej. Z oglgdzin sporzqdzono prctok6],
w kt6tym stwierclzono, 2e w miejscu gdzie znajdowala sig przedmioto\)a hala znajdujq sig
jedynie stalov'e, pionowe elementy konrllukcyjne, wyznactajqce ksztalt budynku hali bez
2adnych ician ani clachu.
Zadania w zal(resie anali4) sldadanych deldaracji podatkowych wykonlu,ali pracownicy
Il/ydzialu Fi Ltntowo - Budzetowego_ Nedzir w tym zakresie sprc^t)owala p. Teresq Bielak
- Skarbnik Miasta Myszkowa.

Wniosek nr 4
Pueanalizowai prcwidlowoSi opodatkowania w latach 20ll - 2013
nieruchomo3ci bgd4cych w posiadaniu podatnika o num€rze konta 153, maj4c na
uwadze art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. U,22012 r.poz.749 zp6in zm.) w zwi4zku z arl. laust. 1pkt 1orazpkt3
ustawy z dnia 12 stycznta 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.
z 2010 r Nr 95, poz. 613 z p6L\l zm.). W pz)?adku stwierdzenia niezgodno3ci
deklaracji ze stanem faktycznym wszcz4i wobec ww. podatnika postgpowanie
podatkowe w hybie art. 165 S I ww ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordlnacja
podatkowa celem ustalenia prawidlowego wymiaru podatku.

W okresie od 2010 r. do malca 2013 r. zaniechano biezqcego wlstav)ienia O,tul6w
wykonawczych na zalegloici w podatku od nieruchomoici wobec osoby premnej o numerze
karty kontowej 120. Naruszono ttm art. 6 $ ln ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postgpowaniu egzekuq/jnyn? w administuacji (Dz. U. z 2005 r. M. 229, poz. 1954 z p62n.
zm.) olaz postanovienia ! 2 i f 5 ust. I rozporzqdzenia Ministta Finansiw z dnia
22 listopada 2A01 r. w sprcwie vykonaniq iekt'rych przepisdw ustaw o post7poytaniu
egzehucyjnym r) ddministrucji (Dz. U. Nr 137, poz. 15'11 z pdin. zm.). Tytuly wykonawcze
wystaviqno od 53 do 385 dni po upltwie teminu plalnoici tqty.
Potlyisze dotyczylo zalegloici r'rw. podatnika:
- za miesiqc listopad 2010 r., letmin platko'ci l5 listopada 2010 r., tltul wykonarczy
z dnia 5 gtudnia 2011 r.,
- za miesiqc marzec 201I r., termin platnoici 15 marca 201I t., lytul wykon ,czy z dnia
I 7 listopada 2011 r.,
- za miesiqce czenliec i lipiec 201I r., terminy platnoici odpowiednio 15 czerwca 2011 r.
i 15 lipca 2011 r., tytul wykonawczy z dnia 9 wtzeinia 201I t.,
- za miesiqce marzec i kviecieit 2012 r., termin phtnoici odpoviednio 15 marca 2012 r.
i15 kwietniq 2012 /., lylul ry)kok.attc4 z .lkia l0 lipca 2012 t-,



- za iesiqc czenfiec i lipiec 2012 r', termin platnolci otlpowiednio l5 czerv'ca 2012 r'

i 15 lipcq 2012 r. - tytul trykonqv)czy \rystqwiony w czasie konlroli w dniu ]9 hwietnia

2013 r..
- za miesiqce od sietpnia do listopadq 2012 r', letmin platnoici oclpowiednio do
15 kat(lego miesiqca, 4)tul wykonawczy z dnia 7 slycznia 2Al3 t.

Zadania dotyczqce egzek ii zobo\)iqzafi podatkowych' vr tym vystavtianie uponniei

i tytltl,re wykona tczych naleialy do Podinspeldora Wydzialu Finansowo- Budtetowego'

Nadzbr w tym zafuesie sprawowala p Teresa Bielak Skaftnik Miasta Myszkowa

Wniosek nr 5
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta w Myszkowie w zakresie
podejmowania czynnoSci zmierzaj4cych do zaslosowania (rodk6w

igzekucyjnych, stosownie do art 6 $ I ustawy z dnia 17 czetwca 1966 t'

o postQpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U z 2012 r' poz 1015

z p6in. zm.) otaz postanowieil S 2 i $ 5 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia

2i listopada 2001 r. w sprawie wykonania niekt6rych przepis6w uslauy

o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz U Nr 117 , poz 7541' z p6 '

zm.), maj4c na uwadze ar1. 68 i 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierynia 2009 r'

o finamach publicznych (Dz U. Nr 157, poz. 1240 zp62t zm)'

lf dokumentacji podatkowej nie pzechotrwano kopii decyzji wyniarcwych wydanych

w lalach 2009 - )013 dotyc"qcych podatku od kieruchomoici Natuszono tyn f 4 ust 2

pkt 2 rozporzqdzenia Ministra Finans,w z dnia 2l czetwca 2006 r' w spranie zasad
-rtrchunkowoJci 

i planu kont w zakresie ewidencji podatkow, oplat i niepodatkowych

naletnoici budieiwych dla organ6w podatko\)ych iednostek samorzqdu terytorialnego
(Dz. U. Nr 112, poz. 761), a obecnie $ 4 ust. I pld 2 rozpotzqdzeniq Ministra Finansiw

z dnia 25 paldziernika 2010 r. w sptawie zasad rachunkowolci oraz planiw kont dla

organdw pidatkowychjednostek samorzqdu terytorialnego (Dz U Nr,20B' poz 1375)'

Piwyzszi naruszyto rbwnie, zq^tady ptzechowlnuania ak podatlQluo, wymiarowych

,ynikoiqr" z zalqcznika Nr 4 do rozporzqdzenia Prezestt Rady Ministr6t' z dnia

Z2 gr"iria 1999 r. w sprowie instrukcii ka celaryitlej dla otgan'w gmin 
-i 

zv'iqzk6v'

migldzygninnych (Dz. u Nr 112, poz. lj19 z pdin zm), a od S lutego- 2011 t' zasady

*y"i*ojqce L zalqcznika Nr 2 do tozporzqfueni.t Prezesa, Rady Ministriw z dnia

ft styii"io 2011 i. ut sprawie instruk ji kancelaD'jnej' jednoli\)ch rzeczowych wykazdw

alo iraz instrukcii w ipruwie organizacji i zabesu dzialania archiw6w zakladowych
(Dz. U. Nr 14, poz.67 zqdin. zm).

Zadania dotyczqce <lohumentowania czynnoici podatkowych tlykonywali pracownicy

Itydzialu Fiiansowo- Bud:zetowego Nadz6r v ttm zdkresie sprawowala p l eresa Bielak

Skarbnik Miqsta Mvszkon q.

Wniosek nr 6
Zapewnid dokumentowanie pzlpis6w naleznosoi kopiani deoyzji wymiarorych

wraz z potwierdzeniami ich odbioru, stosormie do $ 4 ust. I pl.'2 rozpotzqdzenia

Ministra Finans6w z dnia25 paLdziemika2}l0 r. w sprawie zasad rachurkowoici

i planu kont w zakresie ewidencji podatk6w, oplat i niepodatkowych naleZno(ci

budzetowych dla organ6w podatkowych jednostek samorzqdu ter'todalnego
(Dz. U. Nr 208, poz. 1375) z uwzglgdnieniem, 2e obowiqztowl'rn elementem

decyzji jest podpis osoby upowaznionej z podaniem imienia i nazwiska oraz



stanowiska sluzbowego zgodDie z art. 210 S 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 siepnia
1997 r. Odymcja podatkowa (Dz, U. z 2012 r. poz. 749 z p62n. zm.) otuz
sporz dzat kopie decyzji q4niarowych, maj4c na uwadze postanowienia
zal4czltka Nr 2 do rozporz4dzenia Prczesa Rady Minist6w z dnia l8 stycznia
2011 r. w sprawie instukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykaz6w akt
oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dzialaaia archiw6w zakladowych
(Dz. U. Nr 14, poz. 67 zp6in nn.).

- W latach 2010 - 2013 organ podatkowy wydawal w ka2cllm rcku po dwie decyzje: jednq
ustalajqcq zobowiqzanie w podatku od nieruchomoici i drugq ustqlajqcq zobowiqzanie
w podatku lolnym, zqmiqst jednej decyzji (nakazu platniczego) w postaci lqcznego
zobou,iqzania pieniC1nego v ,)tuacji, gdy podatnik by'l rolnikiem i rriwnoczeinie prowadzil
dzialalnoii gospodarczq. Naruszono 0)m art. 6c ustctry z dnia 15 listopacla 1984 r.
o podatku rclnym (Dz. U. 2006 r. Nr 136, poz. 969 z piin. zm.). Zgodnie z ww. przepisem
osobom fzycznym, na kt6rych ciqzy obowiqzek podatkowy w zaleesie podatku rolnego
otaz jednoczeinie w zaklesie podatku od nieruchomoici lub podatka lelhego dolyczqcy
plzedmiotdw opodatkowania poloionych na terenie tej sqmej gminy, wlsokoit nqlea ego
zobowiqzuniu pod.t(kowego pobiere ego w formie lqcznegt zobowiqzunid pi( iVzncgo
ustala organ podatkov,y w jednej decrzji.
Powlzsze dotyc4to podalniko o nuuercch Letl konlowych: 69280 i 69062 i w latach od
2010 r. do listopada 2012 r. podatnik t o nuuelach kalt kontol'ttych: 14201E i 31072.

- Zaniechano vezwania podatnika podatku od nieruchomoilci o humelze ewidencyjnym
69280 do zlotenia V)jafniefi w sptsv,ie przyczyn brdku wykazania w zlo2onej 11 grudnia
2010 r informacji vt sprawie poclatku od nieruchomoici, rolnego, leinego posiadanego
przez podatnikn zwolnionego gruntu rolnego o potr. 876 m' @ziatka nr 5828 stanowiqca
uittek klasy fr.
Zgodnie z art. 272 pk 3 ustaw z dnia 29 ;ierpnia 1997 r. Ordynacja podatkorro (Dz. U.
z 2A05 r. Nr 8, poz.60 z pdin. zm.) organy podatkowe pieruszej instancji dokonujq
czyknolci sprdtrdzajqcych majqcych na celu untalenie stanu faktlcznego w zakresie
niezb?dhtm do stwierdzenia zgodnoici z przedstnrionymi dokumefitomi. W myiil art. 274 a
S 2 w. uslal,ry v tazie wqtpliwolci co do poprav,nolci zlozonej deklaracji organ
poclatkav,y moze wezwat do udzielenia w wyznaczory4n terminie, niezbgdnych ,yjainiert
lub uzupelnienia deklarucji, wskazujqc pnyczyny podania w wqtplinoit rzetelnoici
danych w niej zawartyclL
Podatnik zlo4l infotmqj7 w sprawie podatku od niefuchomoici, rolnego, le{nego
w aniqzku z nabyciem na podstawie aklu notafialnego Nr 4878/2010 z dnia 22 listopada
2010 t. dzialki 6077/36 o pow. 320 m' (wczelniej l)datnik dzierau,'ril tg nieruchomoii rut
podstawie umol,ty z dnia I czerwca 2006 r,). Z dokumentacji przedloaohej w trakcie
knntroli (wlpis z rejeslru grunt6w) wynikalo, ze podatuik jest wlaicicielem dzialek
o humerach: 5828 o pow. 876 m" i 6077/36 o pow. 320 m' .

Zadania w zakresie prowaclzenia sprtw ^tiqzanych z wymiarcm podatku od osib
Jizycznych wykaryutal Samodzielny Referent Wyclzialu Finansorro- Bud:zetovego Nadz6l
w tym zakresie spra )owala p. Teresa Bielak - Skarbnik Miasta Myszkowa

Wniosek nr 7
Wzmocnii nadz6r nad Facownikami Urzgdu Miasta w Myszkowie, w zakresie
prawidlowego dokonywania czyruo3ci sprawdzajqcych informacje podatkowe

oraz spotz4dzanla projekt6w decyzji ustalaj4cych wysokoS6 zobowi4zania



podatkowego, stosownie do ar,{.2'72 pk 3 ustal{y z dnia 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z p62n. nt.) i afi. 6c ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rclnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969
z p62n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 i 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr I 57 , poz. 1240 z p62n zn.).

W zakresie oplaty za zezwolenia na sprzedaz alkoholu;

- W 2012 L przedsi1biorcy o numerze karty kontovei 4685 iepra idlowo rozlozono no ruly
oplaty za wydanie zezwolei na sprzedaz napojdw alkoholowych. Zgodnie z arl JI'ust 2,
uit 7 i ust. 8 usttit)y z dnia 26 pazdzietnika 1982 t. o wychowahiu w trzehrolci
i plzeciwdzialahiu t koholizmowi (Dz. IJ. z 2012 r. poz 1351 z p6in zm.) oplatp wnosi sig
ta rachunek gminy przed wydaniem zezwolenia Opl1ta za korzystanie z zeanolei na
sprzetlaz napoidw atkoholowych wnoszonLt iest na raclunek gninY, w katdym rohu
kalendar"owym objgtyn zezwoleniem v trzech rdwnych rutqch w tetminach: do

3l stycznia, 31 mctja i 30 wrzeinia danego roku kalendauowego. W toku nabycia

zenrole ia lub ubaty jego wqhxoici, oplaty dokonuje sig w wysokoici proporcjonalnej do
o lve su waino ! c i ze4r o I enia,
W przypaclku ww. przedsigbiorcy prowadzqcego dzialalnoit gospodarczq wydano
astgpuj qc e zezw o lenia :

. Zezvjolenie Nr I/1035/'4-/827/2012 z dnia 2203.2012 r. na splzedai ndpoj6w

atkoholovych do 1,526 zauartoici alkoholu ctraz na pituo przeznaczotlych do spo2ycia poza

mieiscem iprzeda2y. Oplatq za karzystanie z powyiszego zezwolenia wyniosla 104B, 22 zl;

. Zez:wolenie Nr I/1035/8/534/2012 z dnia 22.03.2012 r. na sprzeda2 napoj6w

alkoholowych powyzej 4,5% do lSoZ zawartoici qlkoholu (z wyjqtkien ptua)
przeznaczonych do spoiycia poza tuieiscem sp%ed.lty Oplata za korzystanie
z potvy2szego zezwolenia wyniosld 394,17 zl,
c Zeanolenie Nr I/1035/C/492/2012 z dnia 2203.2012 L na sptzedai naPojbv

alkoholowych powf:ej 18% zawartoici alkoholu pneznaczonych do spo4citt poza

miejscem sprzedaiy. Oplala za kolzystdnie z powyiszego zezwolenia wniosla 394,47 zl'

Opiata za korzystanie z ww. pozvokrt wyniosltt lqcznie 3.01B,68 zl' Powyisze zezwolenia

zostaly Wdo e na okres od I kwietnia 2012 r' do 30lavietnia 2011 r'

W dniu )Z marca 2012 /. przedsigbiorca zloil w Urzgdzie Milsta w Llyszkowie pismo
'tlt sprawie rozloienia nct dwie raty oplaty za zezwolenie na sprzed1t apoj6\9

alko-holowych. Pov,yis.e pismo zostalo lozpttllzone Pozywnie ptzez Kierownika

Wydzialu'Spraw Ob'v,alelskich i Ewidencji Gospodatczej, nad lo1rynn nadzir sPrawov)ql

Se|;fetarz Miasta Myszkowa. W przypadku:
. Zezwolenia nr I/ I035/A/827/2a 12 - oplata z.t korzyrtqnie z ze^.)olenia w wysokoici

1048.22 zl rozlozona zost.rla na 2 ray platne: do dnia 30.03.2012 r' w lo'vocie 524'11 zl

i do dnia 30.09.20121e kwocie 521,1 I zl;
o Zezwolenie Nr I/1035/8/531/2012- oplata za korzystct ie z ze1rolenia w wysokoici

394,17 zl rozloaona zostala na 2 raty platne do dnia 30 03 2012 r' w la'vocie 197,21 zl i do

dnia 30.09.2012 w kwocie 197,23 zl;
. Zezv)olenie Nt 14035/C/492/2012- oplata za korzystanie z zezwolenia tr'trysoknici

1575,99 zt tozloionq zostalq nq 2 ruty platne: do dnia 30.03 2012 w bwocie 783 zl

i do dnia 30.09.2012 w kvocie 787,99 zl-
IY 4,r1iqzhu z powyiszyn przedsigbiorca wni'sl I ratg za wydanie ww zezwolei w b'vocie

1509,i5 zl i dri, 30.01.2012r., II ratg w14'. oplqty przedsigbiorcQ wni6sl 'N k:wocie

1509,35 zl w dniu 28.09.2012 r.

1 0



Wniosek nr 8
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Wydzialu Spraw Obla'r'atelskich i Ewidencji
Gospodarczej Urzqdu Miasta w Myszkowie w zakesie analizy dokumentacji
skladanej pzez przedsigbiorc6w ubi€gaj4cych sig o wydanie zezwolenia na
sprzedaz napoj6w alkoholowych stosowde do art. 11' ust. 2, ust. 7 i ust. 8 ustawy
z dr-]a 26 pu2dd,emika 1982 r. o wychowaniu w trzeZwojci i przeciwdzialaaiu
alkoholizmowi (Dz. U.22012 r. poz. 1356 z p6Ln zn\ maj4c na uwadze art. 68,
art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.
U. Nr 157, poz. 1240 zp62n. mt.).

lV tobu 2011 r. i st)/czniu 2012 t. nie tlokorytvano pr4pisu naleanoici z tytulu oplat
za kor?stanie z zezwolefi na sprzeda2 napoj6w alkoholowych na koncie 221 ,,Naleanoici
z t)tulu dochod6fi1 bud2etowych". Wplaty ujmowano: po stronie MLt konta
720 - ,,Przychody z tytttlu docho&iw bud:2etowych" oraz po stronie Wn konta 130 -
,,Rachunek bie;qcy jednostki" z pominigcien ftonta 221. Ponadto, w zakresie ww.
naleZnoici nie zaprowadzono szczeg6lowej ewidencji andlitycznej wedlug dluLhi6lr1, l.
osdb i podmiot()t, kt6ryn wydano zezwolenia na sprzeddi napoj6w alkoholowych
z uwzglgdnieniem pr4)pi!tu, y)Iiqt i naleinoici.
IV roku 2012 nie prowaclzono ewidencji analitycznej we.llug podmiotow, ktirym wydano
zezwolenia na sprzedaz napoj6w alkoholowych z uwzglgdnieniem ptzypisu ttplat
i xalezno'ci. W roku 2013 provadzono ewidencjQ a qliUcznq wg podniotdw, k6ry'rn
wydano zezwolenia na sprzeda2 napojdw alkoholowych. ll/ po )y2szej e )tlehcji
uwzglgdniano jedynie wplaty kontuahent'v, jednak nie dokoryu,ano prrypis6w nale2noici
zgodnie z wydanymi ze^t oleniami.
PowyZsze bylo niezgodne z qt/. 201tst. I ustawy z dnia 29 wrzeiniq 1994 o rachunkowoici
(Dz. U z 2013 r. poz. 330, a poptzednio Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p62n. zn.)
oraz z postanowieniqmi zalqcznika nr 3 do rozporzqdzeniq Mnistra Finans6w z dnia
5lipca 2010 r. w spranie szczegdlnych zasdd rachunkowoici oruz pkndw ko t dla bud:ietu
pdislwa, budzetdw jednostek samotzqdu tery)lofialkego, jednostek budietowch,
samorzqtlowych zaklad6y' budZetowch, panstwot ych funduszy celol.ych oraz
paristwowych jednostek bud2etorych majqcych siedzibg pozd granicami Rzeczryospolitej
Pokkiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289, a poprzednio Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm.).

Zqdania w zaktesie prowadzenia evidencji lctiggowej Utzgdu Miasta w Myszkowie
naleialy do pracownik6tl Wydzialu [inansowo - Budzetowego. Nadzrjr nad pracownikami
sprawowala p. Teresa Bielak Skarbnik Miasta Myszkowa.

Wniosek nr 9
Zapewnii dokonywanie na koncie 221 - ,Naleznoici z tytulu dochod6w
budzetowych" oraz prowadzonych do niego kontach analitycznych przypis
naleznoSci z t)'tulu oplat za korzystanie 7, zezwolei\ na splz€d€xz napojdw
alkoholowycl! stosownie do alt. 20 ust. 1 ustawy z dna 29 wtzeina 7994 t.
o rachunkowoici (Dz. V 22013 r. poz.330) oraz postanowieri zalqcznika nr 3 do
rozporz4dzenia Minista Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunlowoici orcz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek
samorz4du teryto alnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaklad6w
budzetowyah, paiistwowych funduszy celowych omz pafstwowych jednostek
budzetowych maj4cych siedzibq poza granicanf Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U . z 2013 t. poz. 289).
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W zakresie dotacji dla podmiot6w spoza sektora finans6w publicznych:

- Ogloszenie o olwartym konkursie o.fert 'wprowadzone Zazqdzeniem Nr 221/PK/2011
z dnia 29 grudnia 2011 r. na realizacjg zada{t publicztrych w toku 2012 nie spelnialo
wymogiw okreilonych w art.l3 ust 2 pld T ustawy z dnia 21 kwietnia 2003 r'
o dziatalnosci por|tkr.t publicznego i o wolontari^cie (Dz U. z 20J0 r. Nt 234, poz 1536
z p6in. zm.). ltrl ogloszeniu nie wskazano zrealizowanych przez organ qdministrqcii

publicznej w roku 2010 zadafr publicznych tego sameSo rcdzaju i zw'iqzanych z nimi
kosztdw, ze szczegilnym uwzglgdnieniem Wsokoici dotacii ptzekazanych or ga ni zacj on
pozarzqdowym i podmiotum, o kt6rych mowa art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 rclat o dzialalno1ci polytku publicz ego i o l4olontariacie.

Zadania w zetkresie przygoto ania ogloszei nalezaly do obowiqzk6w pracowniko\r

Referqtu Promocii, Kultul'y i Sportu. Nutlzt5t w powyzszym zakresie pelnil Kierownik teSo

Referatu.

Wniosek nr 10
Wzrnocni6 nadz6r nad praco\4,dkami Referaflr Promocji, Kultury i Sportu
Uzgdu Miasta w Myszkowie odpowiedzialnymi za pzygotowywanie ogloszef
o olwaltym konkursie ofer1, stosownie do ad. 13 ust. 2 pkl. 7 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o dzialalno6ci po21&u publicznego i o wolontadacie (Dz U'

z2010r.Nr234,poz 1536 z.p62n. zm.), majqc na uwadze art 68' a1t 69 ust l
pkt 3 ustavy z dnia 27 sierynia 2009 r. o finansach publicznych (Dz U Nr 157,
poz. 1240 ze zm,).

W zakresie sprzedaiy nieruchomosci:

- lY latach 2010 - 2012 przy zfuciu nieruchomoici gluntowych i lokali mieszkalnych

w dlodze bezprzetatgowei obciqiano nabwc'w koszlami sporzqdzenia wyceny

nieruchomoici. II/ przepis(lch ustory z dnia 2l sierpnia 1997 r' o gospodatce

nieruchomosciami 1br. U 
" 

zOlO r. Nr 102, poz 65t z piin zm)' nie Ptzewidzia o

moilillo1ci poboru oplat z ww. lytulu Zgodnie z art 25 ust. 2 w zwiqzku z art 23 ust l

pkt 2 uslawy o gospodarce nieruchomoiciam, gminnym zasobem nieruchomoici'gospodaruje 
w6jt, bwmistrz albo plezydent miastd, co polega a wykoryNaniu czynnosci

potegcljqcych m-in. ka zaPe nieniu w))ceny tych nieruchomoici.-Powyzsze 
stwierclzono w zakresie zbycia czterech nietuchomoici gruntowch na rzecz

aykownik6w wieczystych, wsp,fuialcicieli i dzietawc6r' tych tlieruchomoici otaz t%ech

lokali mieszkttlnych na rzecz najemc6w loktrli
Zobowiqzanie nabytc,w do zaplaty kosztdw sporzqdzenia Wcen! nieruchomo(ci wraz

z ce q nieruchomoici ptzed zotvarciem umbw sprzedaiy bylo iednyn z zapirow

w protokolach ustalefr.
Zidania zwiq ane ze sprzeda2q nieruchomosci gruntowych oraz lokali mieszkalnych

v hybie bezprzetargowym wyktnywal Inspektor w Wydziale Nietuchomoici i Urbani;tyki'

Nadzir ltj lym zakresie sprat )ow.tl Kierownik tego Wytlzialu

- Wartoi| dzialek o numerach: 6697/1,6694/3,6695/5,6693/13,6695/13 o lqcznej

powielzchni 0,9333 ha przy ul. Waryltskiego w Myszkowie w 2011 .r' sprzedanych

w drodze bezprzetarsowej a lzecz u4'}tkDw ika wieczystego zostala po1't'igkszona

o podatek od iorardi i uttug, mimo 2e sprzed1, nieruchomoici na rzecz utytkownika

wiec4slego nie podlegala opodatkowaniu lyn podatkiem.
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Zgodnie 2afi.5 ust. 1pltt l ustawl z dnia ll marca 2001 r. o podatku od towar r i uslug
(Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 z p6in. zm.), opodatkowaniu podatkiem od towar6i
i uslug podlegajq odplatna dastawd to\.)a/d.w i odplatne tiwiadczenie uslug na terytorium
kraju. W myil art. 2 pkt 6 ustaw, ptzez towary rozumie sig rzec4) oraz ich czgilci, a takie
wszelkie postacie enetgii. Dostavq towariw je;t nutomiast plzeniesienie prawa do
rozporzqdzania towaromi jak y)laiciciel, w tym riwniez oddLtnie grunt6tt w uiytkowanie
wieczyste i zbycie tego prawa.
Zgodnie z art. 7 ust. I pld 6 ustawy o podatku od towafiw i uslug, przez dosto|,g tottar6v',
o ktfuej mowa w att. 5 ust. 1 pkt 1, rozumie sig przeniesienie prntct do rozporzqdzania
towarqmi jqk wlaici.ciel, w tm rdwniea oddanie gru tdw w uiytko.fi)anie wiec4)ste.
Pveniesienie pruwa do rozporzqclzania Eruntem jak wlaiciciel nastgpuje z chwilq ocldania
gruntu w uZVtkowanie viec4)ste. W tej syluacji sprzeda| g/u]1tu do,,chczasol4,emu
uiytkownikoi,i wieczystemu nie stano\4ri przeniesienia prov)a do rozpolzqdzania gruntem
jak \tlcticiciel (a wigc podlegajqcej opodatkowaniu podatkiem od towar,w i uslug dostawy
towa/6u), gdyt dotychczasotry u|tkownik r)ieczysty prawo takie (prarto do
rozporzqdzania gruntem j ak \)laicicie l) ju, posiqda.
lI/ Swielle afi. 233 S I ustary z dnia 23 hrietnia 1961 r. Kodeks clwilny (Dz. IJ. Nr 16,
poz. 93) uzytkownik wiecVsO, Osoba J'izycznu lub pr6rn.r) moze w granicach okleslonych
przez ustqtrl i zasady wspdl2ycia spolecznego oraz przez umotNg o odtlanie gruntu Skarbu
Pa1^twa lub gruntu jednostek samorzqdu terytorialnego lub ich zwiq1klw w u2ytkottanie
wieczyste korzyst.tt z grunlu z w!'lqczeniem innych osdb. W rych samych granicach
u,ytkownik wieczysty mo2e swoim plTrem rozporzqdzat. Orldanie gruntu v uiytkowanie
vieczyste stanovli fi)igc przeniesienie prcwq do rozporzqdzania q,n gtuntem jakwla.lciciel.
Pofirierdza to orzecznictwo sqddw administracyjnych, np. qrok l;ttojew6dzkego Sqdu
Administracyjnego w Krakowie z dnia 21 maja 201a r. gygn. akt I SA/K| 605/10) czy
wyrok lllojewddzkiego Sqdu Administr.tcyjnego w Warszalrie z dnia 27 srycznia 20ll r.
$ygn. ak III SA/IIta 1130/10). / dlugim ze wskazanych orzeczei stwierdzono, 2e sprzedaz
nieluchomoiici w trybie ustqv o gospodarce nieruchomoiciami stano )i \) istocie jedlnie
zmian? tytulu ptawnego do nietuchomoici. nie wp$.ua natomiast na ,,wladztwo do
rzeczy", kt6re podatnik uzyskal ju2 w clacie ustanowienict ua),tkowania \a,ieczystego. Zatem
poglqd, ze sptzeda, nieruchomolci dotychczasowemu wiec4)stemu u:tytkawrxikowi jest
dost.t 4 lotatu, jest nieprawidlowy.
Z wyja.lniei prucownik6w wynikn, 2e Gmina Myszkiw v przedmiocie opodtttkor,la ia w\).
czynno:|ci przyjgla dominujqce na poczqtku 2010 r. stanowisko Ministerstwa Finansdw
wylaaone fl indywidualnych i terpretacjach podatkowych, zgodnie z kt'rym sprzedai na
podstjr)ie qrt. 32 ustctw z dniq 2l sietpkia 1997 r. ustctrr)) o gospodarce
nieruchomo:lciami prawa wlasnoici gruntdw objglych prawem u2ytkowania rieczystego,
stosownie do art. 7 ltst-l ustaw o podatku od towar'w i uslug nalezy h alnowai jdko
opodatkowanq dostawg towafiw, gdyZ gr nty sq towarcu zgodnie z art. 2 pkt 6 tej ustawy.

Warunki sprzedd4) ustalono z nab)Atcq w prctokole uzgodniei z 3l mftca 2011 r., ce 9
ustalono na kwotg bt'utto 78.433,41 zl, w rym 23% podqtku VAT. Protok6l uzgodniefi
ze strolry Miast(t Mlszkowa podpisal p. W4cttlzimierz Zak - Burmistrz Miasta Myszkowa,
kt6ty t6y)nie2 zawarl umowg sp%edazy ) formie aktu notafiqlnego Repefiorium A
Nr 1486/2011 z 8 kwietnia 201I r.

Za.la ia zwiqzane ze sprzedaaq nieruchomoici tr tlybie bezprzetqgovym na rzecz
uAftownilejw wieczystych wykoryu,al Inspektot w Wydziale Nietuchouoici i Urbanisq)ki.
Nadz6r w ,tm zakresie sprttwowal Kierownik tego W))tlzialu.
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Sptawy zwiqzane z opodatkovaniem sPrzedaiy podatkiem od tmL'atiw i uslug plowadzil
Inspektor w Wydziale Finansol,to- Bud2etowym. Nadz6t w tym zalcre;ie sprawov)ala
p. Teresa Bielak Skalbnik Miasta Myszkowa

Wniosek nr l l
Rozwazyd mozliwosi podjqcia dzialan w celu uzyskania indywidualnej
intelpretacji pzepis6w prawa podatkowego w zakresie obci+zenia podatkiem od

towar6w i uslug tansakcji spEedazy w 2011 r' dzialek o numerach: 669711,
669413,6695/5,6693/13,6695113, maj4c na uwadze a1t. 5 ust. 1 pkt I i a1t 7
ust. I pkt 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towar6w i uslug (Dz U'

2201.1 t.Nr l77,poz. 1054 zp6Lt nt.).

Wniosek nr 12
V/zmocnid nadz6r nad pracownikarni Urzgdu Miasta w Myszkowie w zakrcsie
pzygotow)'wania dokumentacji na zbycie nieruchomoici gniffIych oraz

opoditko**iu 
"po"dazy 

nieruchomoSci podatkiem od towar6w i uslug zgodnie

z przepisami ustaw z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami

@2. i. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p62t\. zm.) oraz ustawy z dnia 11 marca

i004 r. o podatku od towar6w i uslug (Dz. U. z 2011 r. Nr l77,poz' 1054 z p6Ln

zrn.), mijqc na uwadze alt. 68 i art. 69 ust. 1 pk1 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 15'l ' poz, 1240 zp62n ̂ n)'

W zakresie spraw organizacYjnYch:

- W Urzgtlzie Miasta w Myszkovie zostal od dnia 1 lulego 2013 r' zattudniony Audytot

Wewn[trzny, po imo i2 w regulaminie organizacyjnym wprowadzor4m na podstqwie

Zarzqdzenia ilurmistrza Midsta Myszkov'a M 86/oN/2011 z clniu 16 czerwca 2011 t'

hie zostalo przewidziLne stanowisko Audytord Wewngtrznego'
IJmowg o pracA z Audytorcm wer)rtgtnnym podPisal p. Il4odzimie2 Zak - Burmistrz

Miasta Myszkowa.
W ctniu i h,vietnia 2013 r. Zarzqdzeniem Nt 54/ON/2013 Burmistrztt Miasta Myszkowa

dokonano zmiany Regulaminu (hganizacyjnego Urzgtlu Miasta w Myszkowie

vprowadzonego 
;Zarzqdzeniem Nr 86/ON/2011 Burmislrzd Miasta Mrszkowa z dnia

lb crer.,vca 20ll r. Zmiana polegala na wprowadzeniu stanowiska Audytora

Wel) etrznego do struktury orga izaq)jnei utzgdu.

- ll tatach 2009 - 2013 zaniechano pisemnego powierzenia p Teresie Bielak Skarbnikotvi

Miasta Myszkowa obowiqzbw i odpowiedzialnoici w zaklesie pro adzcnia

rachunkowisci iednostki utzElu Miasta w Myszko\tie stosovnie (1o ttt 5l trst l pkl 1

ustory z dnia'27 sierpnia 2009 r. o Jinansach publicznych (Dz U' Nr 157' poz 1240

z Dqin. zm.) oraz art. 4 ust. 5 ustawy z clnia 29 wrzeiniq 1994 t o ruchunkowoici (Dz U

z'2013r.,poz. j30, a poprzednio Dz. u.z2009r' Nr 152'poz 1223zp6in zm)'

Zgodnie z wy;ej przyloczonym przepisem stawy o finansach publ,icznych' gl6wnym

tiiggory- j;dn;siki'sekoru fnansiw publicznych jest pracownih kt6remu kierownik

ieiiostii piwterza obowiqzki i odpowiedzialnoit w zakresie prowadzenia rachunkowosci
jednostki. Powielzenie obowiqzk6i i odpowiedzialnoici 't) pov)yis4m zakresie nale2alo do
"p. 

ll\odzimierza Zaka - Burmislrza Miasta Myszkowa, a poprzednio do p Janusza

Ronaniuka - bylego Burmistlza Miasta Myszkolra'
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W zakresie ksiggowo6ci:

- W latach 2010 - 2013 do laiqg rachunknwych IJrzgdu Miasta w Myszkowie nie zostob
wprowadzone wszystkie operacje zwiglazenia stanu skladnikrjw majqtku dotyczqce
nieruchomoici zajgtych pod drogi publiczne, nabyrych z tuocy prt ta na podstowie
ostqlecznych decyzji Wojewody Slqskiego. Naruszono tyu art. 4 ust. I i ust. 2 orez art. 20
ust. I ustow)) z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o ruchunl.,owoici (Dz. U. z 2013 r. poz. 330,
a poprzednio Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonymi
przepisdmi, jedhostki obowiqzane s4 stosowat przyj?te zasady (polityltg) rachunkowoici,
rzetelnie i jasno przedstawiajqc D,hmcjg majqtkowq i finansowq oraz wynik fnansowy. Do
ktiqg rachunkawych okresu sprawozdawczego nalezy *prowadzit, w postaci zapisu, kaide
zdalzenie, kt6re nastqpilo w t m obesie sprawozdowczym. Zdarzenia, w tym operacje
gospodarcze, ujtuuje sig w ksiggach rachunkowych i wykttzuje \i sprawozdaniu
fnansowym zgtdnie z ich tefciq ekonomicznq.
Z kolei, zgodnie z art. 21 ust. 5 pl.J I ttw. ustawy, ksiggi rachunkove wnaje sig za bie2qce,
jezeli pochodzqce z nich informaSe utnotliwiajq sporzqdzenie v, terminie obowiqzujqcych
jednosftg spruwozdcti fnansowl,ch i innych, sprawozdafi, v tym deklaruji podatkowlch
oraz doko anie tozliczeh finansovych.
Brak ujgcia w ksiggach rachunkovych nabycia nieruchomoici byl r6wnie2 niezgodny
z zasadami J nkcjon(Nania konta 011 - ,,Srodk trwale opisanymi w zalqczniku nr 3
do rozporzqdzenia Ministuq Finq t6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sptowie szczeg6lnych zasad
rachunkowoici oraz plaruiw kont dla budaetu pafistwa, budieti\a jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budzetowlch, samorzqdowych zaklacl|w budzetowych,
pahslltiowych /itnduszy celowych oruz pafistv,otych jednostek budzetowych majqLych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r. poz. 289, a poyzednio
Dz.U. z 2010 r. Nr 12B, poz. 861 z p6in. zm.), et tctk:ie z postanovieniami zarzqdzenia
Nr 209/2010/FB Burmistrzd Miasta M))szkowa z dnia 31 grudnia 2010 r. w sprawie zasatl
rachunkolroici dla bualaetu Miasta w Myszkola,ie z piin. zm., a poprzednio zarzqdzenia
Nr l5 Burmistrza Miasta Myszkowa z.lnia 31 grudnia 2002 r. z piin. zm.

Il kaidym rolat z olcresu 2010 - 2012 zoslalo wydanych przez Wojewodg Stqskiego
kilkadziesiqt prawomocnych deq,zii w spra )ie hahycia viasnofci ptzez Gming Myszk6w.
l{/ decyzjach zostaly obe:ilotxe powiezchnie, numery dzialek i polotenie nieruchomoici,
natomiast nie zostaly okreilone wlirtoici nieruchotnoici zdjgych poel drogi publiczne.
Decyzje te nie zostqll przekazane celem uj?cia w lciggach rachunkowych przez
pracownik6w llydzialu Nieruchouoici i Utbanisryki wykonujq.ych zedania w zqkresie
nqbycia nieruchomoict pod drogi publiczne. Nadz'l nad prqcownikqmi y, tym zqkresie
sprowowal Kierownik tego Wy.lzialu.
Nie podjgto rdwniez dzialai zmierzajqcych do ustalenia vartoici nabycia vfi).
nieruchomoSc' stosott ie do .t/t. 28 usl. 2 ustawy z dnia 29 wzeihia 1994 /.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, a poprzetlnio Dz. U. z 2009 r. Nr 152,
poz. 1223 z pdik. zm.).
Powy2sze firiadc4) takze o niepruwidlowo przeprowadzonej inwentartzacji metodq
weryfikacji sald nieruchomoici komunalnych na dzieit 3l gludnia 2011 t. Zgodnie
z art. 26 ust. I pkt 3 uslawy z dnia 29 wzeinia 1991 t o rachunkowoici inwentarlzacjg
Srodkow tryab)ch jednostki przeprowadzajq dlogq por6wnania danych ksiqg

Pani Teresie Bielak - Skarbnikowi Miasta Myszkoy,a powierzono oboy,iqzki
odpowiedzialnoii Gl6wnego Kriggowego Llrzedu Miasta w pisemntn zakresie czynnoici
z dnia 23 bwietniq 2013 /.

l 5



rachunkowych z odpo\aiednimi dokume lami i weryJikacji realnej wartoici tych
slilad ikiw. Fektycznie weryfkacja sakl nie polegala na por6wnaniu odpowiednich
clanych. Ponadto stosownie do S 6 ust. 6 ww. rozporzqdzenia Minista Finans6\' z dnia
5 lipca 201A r. w sprauie szczegdlnych zasad rqchunkowoici oraz plan6w kont dla
budzetu pafistrl,o, budzetdw iednostek samorzqdu terttotialnego, jednostek hudtetottiych,
samotzqdowych zaldaddw bud2etowych, paistwottych funduszy celowych oruz
panstwowych jednostek budietoteych majqcych siedzibg poza ganicami Rzeczypospolitej
Polskiej inwentarrzacja nieruchomolci powintxa zapewnit potdwnanie danych
wynikajqcych z ewidencji Lsiggowei z ewidencjq gminneSo zasobu nietuchomosci.
14/ procedurach wewnglrznych obolriqzujqcych w iednostce, v tym w zakresach

obowiqzkow pracownik6w, brak iest szczeg'lowych ptocedut dotyczqcych obiegu
dokumentdw ksiggowych \) zaklesie procesdw dokamentovania naiqtku tn'alego,
w szczeg'lnoici wskazania termin'lr i os6b odpowiedzialnych za sporzqdzanie
dowod(ti OT. R,wniez nie wskazano i ie opisano szczeg6lowych zasad doEczqcych
przeprowadzenia ifiwentaryEadi metodq weryfkacji. Stttsownie do f 6 ust 6

ww.- rozporzqdzenia Ministrd Finans61l) z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych

zqsad iachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu panslwa, budtetdw iednostek
samorzqdu terytorislnego, jednostek bxdzetowych, samorzqdowych zaklad6w

budZetowych, pansfit,owych funduszy celowych oruz paitstwolrych jednostek budieloteych
majqcych siedzibg poza grdnicami Rzeczwospolitei Polskiei inwentaryzacja

niiruihomolci powinka zapewnit porbw anie danych wynikajqcych z ewidencji ksi?gowei
z ewidencjq gminnego zasobu nietuchomolci
Protokot weryfkacji salda konla 0ll tt'g stanu na dziefi 3l gudnia 2011 r' \") zakresie

wartoici grunt,vt zostal podpisany ptzez Kietownika ll/ydzialu Nieruchomoici

i tlrbanistyki, ZastgpcA Kietownika Wydzialu Finansowo- Bud2etowego oraz Przez
czlonkiv, komisji inwentaryzacyjnej pov)olanej nq podsto )ie zarzqdzenia nr 15l/oN/2]I I

Burmistrza Miastd Mt)szkowa z dnia 30 wrzelnia 2011 r' w spruwie przeprowadzcnia

inwentaryzadi Eeczowych swadnik6w majqtkowch gminy Myszk6w.
Zaniechanie ujgcia wszystkich operucji nabyciL nieruchomoici zdjetych pod drogi
publiczne miio r(Nniei Wtyw na ptezentacj? danych dotyczq'ych maiqtka jednostki

w sprawozdaniach fnansowych spotzqdzonych na dziei j1 grudnia 2010 r'' 2011 t'

otdz 2012 /.
Obowiqzki w zdlcesie prov,adzenia rachunkowoici Urzgdu Miasta Myszkovie

nie zoilaly powierzone iidnemu pracownikolt)i. I:l/ okxesie objgtyn kontrolq obowiqzhi

te wykoiyalata p. Teresa Bielak - Skarbnik Miasta Myszkowtl Oclpowiedzialnoit
za \eykonyranie obowiqzkow t, zalqesie rachunkowolci okreilonych ustL iq, w tym

z rynrlu nidzoru, ponosi p. lnodzimietz zak - Bulmistrz Miasta Myszkor'1, rut podslav'ie

art. 1 ust. 5 uslavy o rachunkotroici.

Wniosek nr 13
UjQd w ksiQgach rachunliouych UrzQdu Miasta w Myszkowie wszystkie operacje

zwigkszenia stanu skladnikdw maj4tku dotycz4ce nieruchomoici zajqtych Pod
drogi publiczne, nab)'tych z mocy prawa na podstawie ostatecznych decyzji

Woiewody Sl4skiego i zaPewni6 ich prczcntacjg w sprawozdoniu finansowym

iednostki 
-stosownie 

do art 4 ust. I i ust.2 oraz art 20 ust l ustawy z dnia

i9 wrze3nia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U z 2013 r. poz 330) oraz zasad

funkcjonowania konta 011 oke3lonych w zal4czniku ff 3 do rozporz4dzenia

Mini;t€ Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r' w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowosci oraz plan6w kont dla budzetu paistwa, budzet6w jednostek

samorzqdu telltorialnego, jednostek budzetou'ych, samorz4dowych zakladdw
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budzetowych, paistwowych funduszy celowych oraz panstwouych jednostek
budzetowych maj4cych siedzibp poza granicami Rzeczlpospolitej polskiej (Dz. U.
z 2013 t., poz.289) i zarz4dzeniu Nr 20912010/FB Burmistrza Miasta Myszkowa
z dnia 31 grudnia 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci dla bud2etu Miasta
w Myszkowie z p62n. zm.

Wniosek nr 14
Ustalii procedury dotycz4ce obiegu dokumentdw ksiEgowych w zakesie
wskazania temin6w i os6b odpowiedzialnych za sporz4dzanie dowod6w
ksiqgoli,ych OT oraz w zakresie szczeg6lowych zasad dotycz4cych
przeprcwadzenia inwentaryzacji metod4 weryfikacji, majqc na uwadze art. 4 ust. I
i 2, art. 20 ust. 1, art. 24 ust. 5 pkt 1, afi. 26 ust. 1 pkt 3, art. 28 ust. 2 ustowy z dnis
29 wtzeinta 1994 r. o rachunkowosci (Dz. U. z 2013 r. poz.330) oraz zasady
funkcjonowania konta 011 okre3lone w zal4cztikt rlr 3 do rozporz4dzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek
samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w
budzetowych, pafstwowych funduszy celowych omz pafstwowych jednostek
budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeazypospolitej Polskiej (Dz. U.
z 2073 t. poz.289) i zarz4dzeniu Nr 209/20l0lFB Burmistrza Miasta Myszkowa
z dnia 31 grudnia 2010 r. w sprawie zasad nchunkowosci dla budzetu Miasla
w Myszkowie z p62L, zm' a Iakze all'. 68 i 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 7240 z p62n.
zm.).

Wniosek nr 15
Przeprowadzid prawidlowo inwentaryzacjg srodk6w trwalych stanowiqcych
wlasnoii Miasta Myszk6w, stosownie do afi.26 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
29 wrze(nia 1994 r. o rachunkowosci (Dz. U. z 2073 t. poz.330), maj4c na
uwadze $ 6 ust. 6 ww. rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczeg6lnych zasad rachulkowosci oraz plan6w kont dla budzetu
panstwa, budrzet6w jednostek samorz4du terf.torialnego, jednostek budzetowych,
samorz4dowych zaklad6w budZetowych, pailstwowych funduszy celowych oraz
paiistwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 t. poz.289).

Stosow € do tresci aft. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paZdzi,emika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2072 r, poz. 1113), sprawozdanie o sposobie realizacji
wniosk6w pokontrolnych nalezy ptzedlo2y6 Regionalnej Izbie Obrachuntowej
w Katowicach, lv terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszl,rn wystqpieniu przysluguje prawo
zgloszenla zastrzezei rv zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pazdziemika
1992 r. o rcgionalnych izbach obrachunkowych. Zastzezeria mozna wnosid do Kolegium
tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego
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